
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

 
DOTTORATO 

 

LA RETTRICE 
 

- Visto il Decreto ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di accreditamento 
delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 
accreditati”;  

- visto il Decreto rettorale 12 maggio 2022, n. 575 (prot. n. 103409) “Regolamento in materia di Dottorato 
di Ricerca dell’Università degli Studi di Firenze”;  

- visti il Decreto ministeriale 2 marzo 2023, n. 117 che prevede l’attribuzione per l’anno 2023/2024, a valere 
sul PNRR, Missione 4, componente 2, Investimento 3.3., di risorse destinate al co-finanziamento di borse 
di dottorato per programmi dedicati con il contributo e il coinvolgimento delle imprese e il Decreto 
ministeriale 2 marzo 2023 n. 118 che prevede l’attribuzione per l’anno 2023/2024 a valere sul PNRR, 
Missione 4, componente 1, investimento 3.4 e investimento 4.1, di risorse destinate al finanziamento di 
borse di dottorato di durata triennale per programmi dedicati a “Transizioni Digitali e Ambientali”, 
“Ricerca PNRR”, “Pubblica Amministrazione” e “Patrimonio Culturale”; 

- visto il Decreto rettorale 12 luglio 2023, n. 649 (prot. n. 154042), con il quale è stata indetta la procedura 
di selezione per l’attribuzione di 97 borse di studio, per il XXXIX ciclo di dottorato (a.a. 2023/2024), da 
attivare ai sensi dei citati decreti 117 e 118; 

- visto il Decreto rettorale 25 agosto 2023, n. 821 (prot. n. 184730) di nomina delle Commissioni giudicatrici 
della selezione pubblica per l’attribuzione delle sopraindicate borse di dottorato;  

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice per il corso di dottorato di ricerca in INGEGNERIA 

DELL’INFORMAZIONE e constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
- preso atto della nota con la quale il Direttore del Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione comunica 

il ritiro della borsa ai sensi del D.M. 117, stante il mancato perfezionamento della convenzione con 
l’azienda Opificio Tecnologico s.r.l.; 

- considerato quanto disposto dall’art. 14, comma 7, del bando di concorso di cui al D.R. 649/2023 “Le borse 
di studio co-finanziate da imprese sono attribuite ai candidati fatto salvo il buon fine dell’assegnazione 
all’Ateneo delle rispettive risorse finanziarie e delle convenzioni tra l’Ateneo e gli enti finanziatori, 

 
 

DECRETA 
 
 

l’approvazione degli atti della selezione per l’assegnazione delle borse di dottorato di cui al D.R. 649/2023, 
per il corso di dottorato di ricerca in INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE – CICLO XXXIX, con le seguenti graduatorie 
di merito:  
 

CUP 
D.M. 118/2023 - Transizioni Digitali e Ambientali   B12B23000210006  

  D.M. 118/2023 - Pubblica Amministrazione B12B23000410006   

 
 
Graduatoria 
D.M. 118/2023 - Transizioni Digitali e Ambientali 
Titolo borsa: Strategie Net zero di gestione delle risorse radio per reti radio mobili con alimentazione 
eterogenea  

 





2 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. BIONDI Alessio 82/100 Vincitore con borsa 

 
 
Graduatoria 
D.M. 118/2023 - Transizioni Digitali e Ambientali 
Titolo borsa: Ottimizzazione per un mondo migliore  

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. GUNDUZ Saliha Busra 66/100 Vincitore con borsa 

 
 

Graduatoria 
D.M. 118/2023 - Pubblica Amministrazione 
Titolo borsa: Studio di tecniche di intelligenza artificiale integrati a strumenti di visual analytic e di 
business intelligence a supporto delle decisioni nelle PA  

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. ALHAMDOOSH Fatemah 70/100 Vincitore con borsa 

2. IRUM Ammarah 69/100 Idoneo 

3. MUHAMMAD NAVEED AHMAD Hafiz 66/100 Idoneo 

4. MALIK Mehak Mushtaq 65/100 Idoneo 

 
 
La borsa ai sensi D.M. 117/2023 dal titolo: Convertitori intelligenti per la gestione dei flussi di potenza 
generata da fonti rinnovabili, non è assegnata per le motivazioni di cui in premessa. 

 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2023-09-29T15:04:53+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




